Sistema de Administracion Municipal Integrado

=~ N SAMI

CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZAN
EJERCICIO: 2025, ACTIVO
USUARIO: CARLOS.SALINAS

Honduras, C.A.

CUENTA
CONTABLE

1000
1100
1110
1112
1150
1151

1200
1230
1231
1232
1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1260
1261
1262
1265
1270
1272
1280
1281
1282

2000
2100
2110
D111
112
113
D114
115

3000
3100
3140
3141
3142

Estado de Situacion Financiera Comparativo

Al 31 de Marzo del 2025
(Valores en Lempiras)

DESCRIPCION

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Inventarios

Bienes Inventariables

EJERCICIO ACTUAL Marzo 2025

Emision: 10/4/2025
Hora: 10:06 a.m.
Pagina: 1 de 2

EJERCICIO ANTERIOR Marzo

2024

Total Activo Corriente]
Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos Médicos y Sanitarios

Equipos Educacionales y Recreativos

Equipos de Transporte

Equipos de Produccion

Equipos de Comunicacion

Equipos de Informatica

Otros Bienes

Equipo de Hogar/ Alojamiento

Libros, Revistas y Otros Coleccionables

Herramientas Mayores

Bienes en Dominio Publico

Obras Urbanisticas

Construcciones

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

5,350,452.89 2,808,578.33}
5,350,452.89 2,808,578.33
1,510.00 0.00
1,510.00 0.00
5,351,962.89 2,808,578.33)

29,733,903.44

27,953,956.84
1,779,946.60
13,940,786.70

1,360,119.28
89,930.80
1,472,277.60
3,992,180.55
6,283,773.21
34,211.01
708,294.25
142,809.80

36,929.90
78,699.90
27,180.00
5,021,710.88]

5,021,710.88
106,326,592.12)
51,141,165.89
55,185,426.23

18,168,248.43
16,684,123.79
1,484,124.64
11,898,038.88]

1,248,789.10
89,930.80
1,368,163.59
3,029,699.80
5,453,161.34
0.00
708,294.25
142,809.80

36,929.90
78,699.90
27,180.00
5,021,710.88]

5,021,710.88
93,388,646.30

44,795,297.17
48,593,349.13

Total Activo no Corriente]

Total ACTIVO
PASIVO

Pasivo Corriente

155,165,802.94
160,517,765.83

128,619,454.29
131,428,032.62)

Cuentas por Pagar 5,297,092.42 346,842.50
Cuentas por Pagar 133,174.69 0.00
Remuneraciones por Pagar 4,170,704.32 346,842.50
Aportes y Retenciones por Pagar 500,500.00 0.00
Cargas Fiscales 12,542.80 0.00
Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar 480,170.61 0.00
Total Pasivo Corriente) 5,297,092.42 346,842.50
Total PASIVO 5,297,092.42 346,842.50
PATRIMONIO
Hacienda Publica
Resultados 155,220,673.41 131,081,190.12)

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

155,927,699.75
-707,026.34

124,605,728.88
6,475,461.24

Total PATRIMONIO|

10/04/2025 10:06:33 a.m.

155,220,673.41

131,081,190.12




Sistema de Administracién Municipal Integrado

CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZAN = ‘
EJERCICIO: 2025, ACTIVO ’\ & SAMI

USUARIO: CARLOS.SALINAS Emision: 10/4/2025
Estado de Situacion Financiera Comparativo Hora:  10:06 a.m.
Honduras, C.A. Pagina: 2 de 2

Al 31 de Marzo del 2025
(Valores en Lempiras)

EJERCICIO ANTERIOR Marzo

CUENTA z
S TR DESCRIPCION EJERCICIO ACTUAL Marzo 2025 o NOTAS
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO| 160,517,765.83 131,428,032.62 |
FIRMA: FIRMA:

NOMBRE: MARCO ANTONIO GUZMAN ZELAYA NOMBRE: CARLOS DANIEL SALINAS GALINDO
ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/03/2025
0s+js/j9Jme3caciH6/vi51AdQznmo5gCZkKXb3zzEmCdGFC8oLNcouVqVtrzhFimcfyg0SMNPOW3+qeQ2X/+ffhOJc2gt54 GPF+DzAJfG+CSxRynhQ5E2YG5VcGQqUIZY7ANTR
JonBUVAVR+h5YR+DRxMEfQJgh

10/04/2025 10:06:34 a.m.



