

CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZÁN EJERCICIO: 2025, ACTIVO USUARIO: CARLOS.SALINAS



Honduras, C.A.

Estado de Situacion Financiera Comparativo

Emisión: 10/4/2025 Hora: 10:06 a.m. Pagina: 1 de 2

Al 31 de Marzo del 2025 (Valores en Lempiras)

CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN	EJERCICIO ACTUAL Marzo 2025	EJERCICIO ANTERIOR Marzo 2024	NOTAS
1000	ACTIVO			
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes	5,350,452.89	2,808,578.33	
1112	Bancos	5,350,452.89	2,808,578.33	
1150	Inventarios	1,510.00	0.00	
1151	Bienes Inventariables	1,510.00	0.00	
	Total Activo Corriente	5,351,962.89	2,808,578.33	
1200	Activo no Corriente			
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado	29,733,903.44	18,168,248.43	
1231	Tierras y Terrenos	27,953,956.84	16,684,123.79	
1232	Edificios	1,779,946.60	1,484,124.64	
1240	Maquinaria y Equipo	13,940,786.70	11,898,038.88	
1241	Equipos de Oficina	1,360,119.28	1,248,789.10	
1242	Equipos Médicos y Sanitarios	89,930.80	89,930.80	
1243	Equipos Educacionales y Recreativos	1,472,277.60	1,368,163.59	
1244	Equipos de Transporte	3,992,180.55	3,029,699.80	
1245	Equipos de Producción	6,283,773.21	5,453,161.34	
1246	Equipos de Comunicación	34,211.01	0.00	
1247	Equipos de Informática	708,294.25	708,294.25	
1260	Otros Bienes	142,809.80	142,809.80	
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento	36,929.90	36,929.90	
1262	Libros, Revistas y Otros Coleccionables	78,699.90	78,699.90	
1265	Herramientas Mayores	27,180.00	27,180.00	
1270	Bienes en Dominio Público	5,021,710.88	5,021,710.88	
1272	Obras Urbanísticas	5,021,710.88	5,021,710.88	
1280	Construcciones	106,326,592.12	93,388,646.30	
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	51,141,165.89	44,795,297.17	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	55,185,426.23	48,593,349.13	
	Total Activo no Corriente		128,619,454.29	
	Total ACTIVO	160,517,765.83	131,428,032.62	
2000	PASIVO			
2100	Pasivo Corriente			
2110	Cuentas por Pagar	5,297,092.42	346,842.50	
2111	Cuentas por Pagar	133,174.69	0.00	
2112	Remuneraciones por Pagar	4,170,704.32	346,842.50	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	500,500.00	0.00	
2114	Cargas Fiscales	12,542.80	0.00	
2115	Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar	480,170.61	0.00	
	Total Pasivo Corriente		346,842.50	
2000	Total PASIVO	5,297,092.42	346,842.50	
3000	PATRIMONIO			
3100	Hacienda Pública			
3140	Resultados	155,220,673.41	131,081,190.12	
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	155,927,699.75	124,605,728.88	
3142	Resultados del Ejercicio	-707,026.34	6,475,461.24	
	Total PATRIMONIO	155,220,673.41	131,081,190.12	

10/04/2025 10:06:33 a.m.



CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZÁN EJERCICIO: 2025, ACTIVO USUARIO: CARLOS.SALINAS



Honduras, C.A.

Estado de Situacion Financiera Comparativo

Emisión: 10/4/2025 Hora: 10:06 a.m. Pagina: 2 de 2

Al 31 de Marzo del 2025 (Valores en Lempiras)

CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN	EJERCICIO ACTU	AL Marzo 2025	EJERCICIO ANTERIOR Marzo 2024	NOTAS
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	160,517,765.83		131,428,032.62	
FIRMA:		FIRMA:			
NOMBRE:	MARCO ANTONIO GUZMÁN ZELAYA	NOMBRE:	CARLOS DANIEL SALINAS GALINDO		
	ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL				

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/03/2025

 $0s+js/j9\\Jme3caciH6/vf51AdQznmo5gCZkKXb3zzEmCdGFC8oLNcouVqVtrzhFimcfyg0SMNP9W3+qeQ2X/+ffhOJc2gt54GPF+DzAJfG+CSxRynhQ5E2YG5VcGQqUtZY7AN1R\\JonBUvAVR+h5YR+DRxMEfQJgh$

10/04/2025 10:06:34 a.m.